

Số: 98 /KH-BVĐKQT

Hải Phòng, ngày 06 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH CUỘC THI ẢNH “DUYÊN DÁNG ÁO DÀI ĐA KHOA QUỐC TẾ”

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA CUỘC THI:

- Khẳng định và tôn vinh vẻ đẹp của phụ nữ trong trang phục áo dài, đồng thời khơi dậy niềm tự hào, trách nhiệm giữ gìn và phát huy giá trị di sản văn hóa Việt Nam;

- Góp phần xây dựng nếp sống văn hóa trong Bệnh viện, tạo môi trường để các tập thể, cá nhân nữ cán bộ công đoàn viên và người lao động thể hiện khả năng sáng tạo và lan tỏa vẻ đẹp, tình yêu nghề và yêu cuộc sống;

- Quảng bá hình ảnh của các đơn vị và Bệnh viện trên các phương tiện thông tin truyền thông đại chúng;

- Khẳng định vị thế của nữ công đoàn và người lao động tại Bệnh viện đa khoa quốc tế Hải Phòng, hướng tới 10 năm kỉ niệm thành lập Bệnh viện và hướng tới kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 (1910-2024).

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI:

Cá nhân và tập thể dự thi phải là nữ công đoàn viên và người lao động đang làm việc tại Bệnh viện đa khoa quốc tế Hải Phòng.

III. HÌNH THỨC

Thi ảnh cá nhân/tập thể trong trang phục áo dài truyền thống Việt Nam với 02 hình thức:

- Thi ảnh áo dài cá nhân;
- Thi ảnh áo dài tập thể: Số lượng thí sinh trong ảnh ≥ 3 người.

IV. CÁCH THỨC THAM GIA CUỘC THI:

Bước 1:

- Các đơn vị gửi danh sách bao gồm các thông tin: họ tên cá nhân/tập thể dự thi, ngày, tháng, năm sinh; nghề nghiệp; đơn vị công tác.
- Điều dưỡng trưởng/Kỹ thuật viên trưởng là đầu mối gửi ảnh của thí sinh đơn vị mình tham gia cuộc thi về Ban tổ chức qua Google drive và chia sẻ link qua zalo của Truyền thông (Thu Dung) để đảm bảo chất lượng ảnh cao (Phòng Truyền thông sẽ có hướng dẫn cụ thể).
- Ảnh gửi phải có thông điệp.

Bước 2: Phòng Truyền thông sẽ chèn thêm Logo Bệnh viện và Edit chuẩn;

Bước 3: Ban tổ chức chấm vòng sơ khảo, lựa chọn các tác phẩm đúng quy định (Nếu sai quy định sẽ không được tham gia tiếp);

Bước 4: Ban Tổ chức cuộc thi sẽ chỉ đạo phòng Truyền thông đăng ảnh trên Fanpage của Bệnh viện để người xem like, share bình chọn cho thí sinh;

Bước 5: Ban Tổ chức cuộc thi sẽ chấm điểm theo tiêu chí để chọn 22 tác phẩm có điểm cao nhất để trao giải (11 tác phẩm tập thể và 11 tác phẩm cá nhân);

Bước 6: Ban tổ chức sẽ chọn một số tác phẩm ảnh có giải cao để thực hiện việc trình diễn tại buổi trao giải.

Lưu ý:

- Với tác phẩm dự thi được lựa chọn, đăng tải trên Facebook của Bệnh viện: Cá nhân và tập thể gửi ảnh dự thi có quyền kêu gọi, vận động bình chọn từ người dùng Facebook, không được sử dụng nick ảo để tương tác.
- Trên trang Facebook Bệnh viện, mỗi tài khoản Facebook chỉ được tính chia sẻ (share) ảnh mà bạn yêu thích 01 lượt/01 ảnh, có thể chia sẻ (share) nhiều ảnh khác nhau.

V. QUY ĐỊNH VỀ ẢNH DỰ THI:

- Mỗi đơn vị/nhóm/cá nhân dự thi được gửi 01 ảnh cá nhân và 01 ảnh tập thể, ảnh chất lượng cao, chụp toàn thân/tùy ý, ảnh chụp phải rõ mặt, áo dài truyền thống hoặc áo dài cách tân nhưng vẫn đảm bảo kín đáo, lịch sự.

- Ảnh chụp bằng máy ảnh, điện thoại di động hoặc các công cụ chụp ảnh khác, (không được sử dụng phần mềm chỉnh sửa ảnh)

- Thí sinh dự thi phải mặc trang phục áo dài, ảnh chụp từ năm 2023 trở lại đây. Ảnh không được cắt ghép, chỉnh sửa, cắt ghép photoshop làm sai lệch

thực tế. Ảnh không ghi tên, chữ chìm, không bo viền, ảnh không vi phạm bản quyền.

VI. THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI:

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày 15/02/2024 đến 17h00 ngày 01/03/2024.
- Thời gian tổng kết và trao giải cuộc thi: Dự kiến ngày 08/03/2024.

VII. CÁCH TÍNH ĐIỂM VÀ XẾP LOẠI TÁC PHẨM DỰ THI:

A. Cách tính điểm:

Tổng điểm: 100

Đánh giá	Tiêu chí	Điểm tối đa
Điểm do Ban giám khảo đánh giá (70 điểm)	Cá nhân/tập thể mặc trang phục áo dài đẹp (tính thẩm mỹ, nghệ thuật).	25 điểm
	Điểm cộng cho ảnh tập thể thể hiện được sự tham gia của ít nhất 3/4 số nhân viên nữ của đơn vị.	05 điểm
	Phối cảnh đẹp	15 điểm
	Điểm cộng cho tác phẩm thể hiện được tính quảng bá nâng tầm cho đơn vị/Bệnh viện.	05 điểm
	Chất lượng, độ chân thực của ảnh	20 điểm
Điểm do bình chọn trên Fanpage của Bệnh viện (30 điểm)	Tác phẩm có nhiều lượt thích (like) và chia sẻ (share) (01 lượt share có giá trị điểm gấp đôi so với 01 lượt like)	30 điểm
	Tổng	100 điểm

Ghi chú: Trong trường hợp có các tác phẩm có tổng số điểm bằng nhau, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ trao giải cho đơn vị/cá nhân có ảnh gửi dự thi sớm hơn.

VIII. BAN TỔ CHỨC VÀ BAN GIÁM KHẢO CUỘC THI:

1. Danh sách Ban tổ chức:

STT	Họ và tên	Chức danh
-----	-----------	-----------

1.	TS. BSNT Hoàng Văn Dũng	Trưởng Ban
2.	TS.BSNT.Phạm Việt Hà	Phó Trưởng Ban
3.	CN.Lương Văn Tích	Thành viên
4.	CN. Vũ Thị Thúy Hương	Thành viên
5.	BSCKII.Lê Huy Hoàng	Thành viên
6.	ThS.Phạm Thị Liễu	Thành viên
7.	BS.Phạm Thị Huệ	Thành viên
8.	ThS.Hoàng Minh Ngọc	Thành viên
9.	CN.Nguyễn Thu Dung	Thành viên – Thư ký
10.	CN.Đinh Thị Thùy Dung	Thành viên – Thư ký
11.	PGS.TS.Nguyễn Thị Thu Phương	Thành viên
12.	CN.Nguyễn Thị Minh Thu	Thành viên
13.	CN.Lê Đức Anh	Thành viên

(Phân công công việc cụ thể sẽ cập nhật sau)

2. Ban giám khảo:

- Ban Giám đốc
- Ban chấp hành Công đoàn
- Lãnh đạo một số khoa/phòng
- Mời 01 chuyên gia về nhiếp ảnh

VIII. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

Số lượng giải dự kiến: 11 giải tập thể và 11 giải cá nhân (tổng số 22 giải) với cơ cấu giải thưởng như sau:

TT	Tên giải	Số lượng giải tập thể	Số lượng giải cá nhân

1	Giải đặc biệt	01	01
2	Giải Nhất	01	01
3	Giải Nhì	02	02
4	Giải Ba	03	03
5	Giải chuyên đề	04	04
Tổng cộng		11	11

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi ảnh “Duyên dáng áo dài Đa khoa quốc tế”.

Ban Giám đốc Bệnh viện đề nghị các đơn vị và cá nhân tham gia tích cực, nghiêm túc để đạt kết quả cao.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: BS Phạm Thị Huệ, SĐT 0912050831.



Hoàng Văn Dũng

